Lẽ dĩ
nhiên khi một linh hồn rời khỏi xác thân thì những gì
liên quan đến phẩm trật đều trở thành vô nghĩa những
tiếng «phẩm vị thiêng liêng» mà người Cao Đài thường
dùng chỉ có ý nghĩa là những trình độ tấn hóa của một
chơn hồn.

Những quyển sách sau đây nói rõ hơn về phận sự
của từng phẩm chức sắc:

� Pháp Chánh Truyền.
� Tân Luật.
� Đạo Luật năm Mậu Dần (1938).

2.– HÀNH ĐẠO NƠI HIỆP THIÊN ĐÀI

Nơi Hiệp Thiên Đài hay là cơ quan lập pháp có hai
hạng chức sắc:

� Hàng chức sắc cao cấp do Đức Chí Tôn phong
thưởng, không thể thay thế được bằng lối công cử.

� Hàng chức sắc thấp hơn do Hội Thánh phong thưởng
tổng số không giới hạn.